
令和７年１０月１日  

保護者 様 

美濃加茂市立山之上小学校  

校 長   日比野 浩二  

 

 

 爽秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動等やＰＴＡ

活動に対して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、見出しの件について、下記の通り開催いたします。前回の授業参観では、森の活動に多数ご参観くだ

さり、ありがとうございました。今回は、授業参観後、家庭教育学級を開催します。コロナ禍等により、なか

んか実施できなかった参集型で実施します。久しぶりですので、みなさんで和やかに、ざっくばらんに、おし

ゃべりをする茶話会を企画しました。保護者の皆様、地域の方々、学校の職員皆さんで交流を温めませんか？

何かとご多用のこととは存じますが、ぜひ出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日にち  令和７年１１月２６日（水） 

２ 内容等    

＜授業参観＞ 

・ 5時間目（１３：４０～１４：２５） 

・ 教科や場所等は、日にちが近づきましたら改めて学級通信等でお知らせします。 

※ 学級懇談会は行いません。ただし、１、２年生の保護者の方には、来年度のことについて校長より話があります。

授業参観後、会議室にお集まりください。（その後、家庭教育学級に参加していただけます。） 

＜家庭教育学級＞  

・ 授業参観後 １４：３０頃～ （最大1 時間程度） 

・ なかよし広場（校舎１階）で行います。 

・ 学校運営協議会、町づくり協議会の方々のご協力のもと、地域で毎月第３水曜日に開催している「山之上サ

ロン」を特別に出張して、保護者の皆様を対象に行っていただきます。 

・ 飲み物と軽食を提供していただけます。（費用は、家庭教育学級費より算出） 

・ 時間の許す限りの参加でかまいません。（途中から、途中までの参加もOK） 

・ 参加にあたり、希望される場合、お子さんを別室でお預かりします。（児童は、授業後下校となります） 

・ 学校職員等も参加します。 

 

３ 備考 

① 車で来校される場合、校舎北側の坂道から上がってください。駐車場につきましては、運動場をご利用くだ

さい。（けやき坂南は帰路のみ通行可です。裏面参照） 

② 写真撮影につきましては、児童への配慮をお願いいたします。もし、撮影をされる場合は、ご自分のお子さ

んだけを短時間で撮る等ご配慮いただきますようお願いいたします。 

③ 準備等の関係があるため、出欠について別紙に必要事項をきにゅうし、期日までに提出してください。 

（もし用紙提出後、変更等が生じた場合は、恐れ入りますが右記まで連  

絡してください。） 

④ 不明な点等は右記にご連絡ください。 

美濃加茂市立山之上小学校 

電話 ２５－２８０２ 

担当 教頭 久保 幸世 

長子 



下図のように、一方通行でお願いします。車の方は、けやき坂からは上れません。

道幅が狭い場所もあります。絶対に事故のないよう気をつけましょう。

【授業参観時の車の順路(必ず守ってください）】

校

舎

体育館

グラウンド

車で来校時の順路

車で退校時の順路

けやき坂

自動販売機

必
ず
こ
こ
か
ら
上
が
っ
て
く
だ
さ
い
。

（旧）プール

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

授業参観および家庭教育学級出欠確認 
※１０月１０日（金）までに長子担任にご提出ください 

 

児童氏名 
（  ）年（              ） 

（  ）年（              ） 

（  ）年（              ） 

保護者氏名 （                   ） 

授業参観 
出席（   ）名  ・  欠席 

※ いずれかに○をつけてください。出席の場合、人数をご記入ください。 

家庭教育学級 
出席（   ）名  ・  欠席 

※ いずれかに○をつけてください。出席の場合、人数をご記入ください。 

児童の預かり

希望 
※出席される方のみお答えください 

（有  ・  無） 

  

 


